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Valtioneuvoston tasa-arvopoliittinen selonteko

Tulevaisuuden tasa-arvokysymykset

1. Tavoitteiden asettamiseksi on selonteossa tarkoitus käsitellä toimintaympäristössä tapahtuvia 
muutoksia sekä niiden ennakoitavissa olevia vaikutuksia sukupuolten tasa-arvoon. Millaisia 
tulevaisuutta ennakoivia tasa-arvokysymyksiä tai ongelmia mielestänne pitäisi selonteossa 
painottaa? Tarkasteltava aika on nykyhetkestä vuoteen 2030. Mainitkaa ja perustelkaaenintään 
viisi selkeää kysymystä. Mikäli mahdollista, sijoittakaa ne teemaotsikoiden alle sopivaksi 
katsomaanne kohtaan. Teema-alueet on esitelty edellä.

b) Panostukset demokratiakasvatukseen. 

Opetuksessa tulee painottaa demokratiakasvatusta ja antaa nuorille valmiudet yhteiskunnalliseen 
keskusteluun muun muassa kehittämällä kriittistä suhtautumista tietoon ja omaa ajattelua. Nuorten 
on voitava aidosti vaikuttaa vallitsevaan ympäristöön ja nuorten osallisuuteen on panostettava. 
Demokratiakasvatukseen panostaminen tarkoittaa panostamista tasa-arvoon. 

 d) Jokainen nuori on omana itsenään tärkeä 

Kaikenlainen ikään, etnisyyteen, sukupuoli- tai seksuaaliseen identiteettiin perustuva syrjintään on 
puututtava. Intersektionaalista feminismiä tulee edistää, jotta saisimme taattua kaikille aidon  
mahdollisuuden osallistua ja vaikuttaa. Tämä tarkoittaa epätasa-arvon purkamista, huomioiden 
sukupuoli-identiteettien lisäksi muutkin erot, esimerkiksi kielellisen tai etnisen taustan osalta. 
Mahdollistamalla nuorelle kokemus oman identiteetin hyväksymisestä tuetaan nuoren  
tasapainoista ja turvallista kehitystä omaksi itsekseen. Nuorten itsemääräämisoikeutta on 
kunnioitettava myös oman sukupuolen määrittelemisessä. Sukupuolen moninaisuus on 
tunnustettava lainsäädännössä mahdollistamalla oman sukupuolen ilmoittaminen.

d) Nuorten syrjäytymiseen puuttuminen. 
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Nuorten syrjäytyminen on merkittävä yhteiskunnallinen ongelma, johon tulee panostaa. 
Syrjäytyminen on sukupuolittunut ilmiö ja vaatii poikkihallinnosta panostamista sekä nuorten 
sosiaalisen osallisuuden edistämistä. 

F) Nuorten yhteiskunnallisen osallisuuden vahvistaminen

Jokaisella nuorella on oltava mahdollisuus vaikuttaa häntä koskeviin asioihin taustastaan 
riippumatta. Nuorten osallisuuteen on panostettava niin edustuksellisen kuin suoran demokratian 
keinoin. Nuorilla on oltava yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistua yhteisten asioiden hoitamiseen. 

Nykyisellään kaikki nuoret eivät ole tasavertaisessa asemassa keskenään, vaan nuorten 
osallistumismahdollisuudet vaihtelevat esimerkiksi sosioekonomisen aseman perusteella. 
Esimerkiksi nuorisovaltuustojen kohdalla vaikutusmahdollisuudet vaihtelevat kunnittain ja ovat ovat 
alueellisesti eriytyneet. Oikeus osallistua tarjoaa nuorille mahdollisuuden tasavertaiseen 
yhteiskunnan jäsenyyteen. Yhteiskunnallisen osallisuuden kehittäminen kehittää myös sukupuolten 
välistä tasa-arvoa.

Tasa-arvopoliittiset tavoitteet

2. Marinin hallituksen tavoitteena on parantaa kunnianhimoisesti tasa-arvoa yhteiskunnassa ja nostaa 
Suomi tasa-arvon kärkimaaksi. Mitkä mielestänne pitäisi olla Suomen kansalliset pitkän ajan tasa-
arvopoliittiset tavoitteet, jotka toteutuessaan veisivät Suomea tasa-arvoisemmaksi yhteiskunnaksi? 
Huomioikaa, että kysymys on tavoitteista, ei välineistä tai toimenpiteistä. Tarkasteltava aika on 
nykyhetkestä vuoteen 2030. Mainitkaaenintään viisi konkreettista, selkeää ja seurattavissa olevaa 
tavoitetta.

-

3. Mitkä mielestänne pitäisi olla Suomen tasa-arvopoliittiset tavoitteet koskien Euroopan unionia ja 
kansainvälistä toimintaympäristöä? Täsmentäkää ja perustelkaa, mikäli mahdollista.

-

Sukupuolten oikeudellinen asema

4. Lainsäädäntö on yksi merkittävä sukupuolten tasa-arvopolitiikan väline. Miten lainsäädäntöä tai yksilön 
oikeussuojaa pitäisi mielestänne kehittää sukupuolten tasa-arvon lisäämiseksi? Huomatkaa, että kysymys 
ei koske ainoastaan tasa-arvolakia.

Päätöksenteossa tulee purkaa ihmisten välistä epätasa-arvoa. Sukupuolten moninaisuus on 
huomioitava lainsäädännössä.

5. Moniperusteisella syrjinnällä tarkoitetaan syrjinnän kohteeksi joutumista sukupuolen ja jonkin muun 
ominaisuuden perusteella. Se voi olla myös rakenteellista. Mitkä moniperusteisen syrjinnän kysymykset 
mielestänne pitäisi ehdottomasti käsitellä selonteossa?

-

Muut huomiot
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6. Muuta mahdollisesti huomioitavaa selonteon valmistelussa?

-
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